
2019DEN NORSKE KIRKE, SKEDSMO 

2019

KIRKEVALGET

SKEDSMO KIRKE 
PÅ SPOR AV  

DET HELLIGE

STRØMMEN KIRKE 
BRED  

FOLKEKIRKE

LILLESTRØM KIRKE 
KIRKEN 

MIDT I BYEN



Nå er valgkampen i gang!  
Mandag 9. september skal vi legge vår 
stemmeseddel i urnene.

BRUK DIN STEMME  
Visste du at alle medlemmer i Den norske 
kirke som er født i 2004 eller tidligere har 
stemmerett? Jeg ønsker at du benytter den 
retten for å være med å utvikle en best mulig 
kirke der du bor, både lokalt, regionalt og 
nasjonalt.  
 
Ikke bare kan du stemme på kandidatene som 
stiller til valg, men du kan kontakte dem og 
fortelle hva som er viktig for deg.

Hva vil du kirken skal være for deg? Skal det 
satses mer på ungdom? Bør det være flere 
konserter? Hvilke diakonale tiltak er viktigst? 
Hvordan skal menigheten være et sted der 
alle føler seg velkommen? Hvordan skal kirken 
organiseres? Hvordan skal kirken finansieres 
i fremtiden? Nå er det en glimrende anledning 
til å si din mening, ta ansvar og delta. Gjør det 
med stemmeseddelen!

Peter Strauman 
kirkeverge Skedsmo

“Nå er det en 
glimrende anledning 
til å si din mening, ta 

ansvar og delta”

KJÆRE  
KIRKEMEDLEM,  
KJÆRE VELGER
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Vi skal velge et nytt Lillestrøm kommunestyre, etter sammenslåing 
av Sørum, Fet og Skedsmo. Vi skal velge et nytt fylkesting, etter 
sammenslåing av Buskerud, Østfold og Akershus. Men som medlem i 
Den norske kirke kan du også stemme ved Kirkevalget! 
Jeg vil oppfordre alle kirkemedlemmer til å benytte seg av sin 
stemmerett, både ved det lokale menighetsrådsvalget og ved valget til 
nytt Borg bispedømmeråd, som utgjør ca 10 % av Kirkemøtet.  
 
HVORFOR STEMME? 
Å avgi stemme ved valg er en borgerrettighet, men det kalles også en 
«borgerplikt». Dette er en demokratisk rettighet, som vi i vesten regner 
som uoppgivelig. Å avgi stemme ved kirkevalget, er ingen kristenplikt, 
men det er allikevel viktig.

• For å bekrefte tilhørighet til den kirken du tilhører

• For å gi støtte og mandat til de som skal lede menigheten på 
medlemmenes vegne

• For å sørge for at kloke mennesker blir valgt inn i de ulike kirkelige 
råd, folk som skal være med og bestemme viktige retningsvalg for den 
kirkelige organisering osv. 
 
ANTALL LISTER 
Ved de fleste menighetsrådsvalg finnes bare en liste. Det er tilfelle i 
menighetene her i Skedsmo. Da kan det være naturlig å gi en ekstra 
stemme til personer som man kjenner til, har tillit til og som du ønsker 

skal bli valgt inn i rådet. Ved valget til Borg bispedømmeråd 
finnes det tre lister. De tre listene har profilert seg på litt ulikt vis, 
og det er din demokratiske rettighet å gi din stemme til den av 
de tre listene du mener ivaretar dine egne meninger og ditt eget 
ståsted, på en mest mulig saksvarende måte. 
Å stå på liste til kirkevalg bør være frivillig. Da får vi de best 
motiverte rådsmedlemmene. Men å være frivillig i kirken kan bety 
mange andre ting enn det å sitte i styrer og råd. 
 
FRIVILLIGHET  
I Norge har vi tradisjon for at kirken driftes av ansatte, til daglig. 
Statskirke-ordningen har sørget for offentlige bevilgninger, 
slik at man har lønnet prester og andre ansatte til å sørge for 
drift og vedlikehold av kirkebygninger og kirkekontorer, slik at 
gudstjenester og kirkelige handlinger, undervisning og diakoni 
kan finne sted regelmessig. 
Men rundt alt dette trenger vi frivillige medarbeidere! Til å delta 
som medhjelpere i gudstjenesten, til å besøke gamle og syke, til å 
lage mat og servere, på kirkekaffe og andre fellesskapsmåltider. 
 
Jeg håper derfor du vil ta kontakt med ditt lokale kirkekontor, og 
stille deg til disposisjon som frivillig medarbeider i menigheten. 
Du er ønsket, vi trenger deg, og du vil forhåpentligvis oppleve 
at du får mye tilbake, i form av takknemlighet, opplevelse av 
tilhørighet, og det å få være med i en sammenheng som er fylt av 
mening. 
 
Godt valg, godt kirkevalg, og velkommen som frivillig 
medarbeider!

Torstein Lalim 
prost Nedre Romerike
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HER KAN DU  

STEMME 
Kirkevalget mandag 9. september 2019.
Lokalene er åpne fra kl 9-21 på valgdagen.

LILLESTRØM KRETS
Volla:  
Volla skole, Nittedalsgt. 59, Lillestrøm 
Midtre Lillestrøm:  
Skedsmo rådhus, Jonas Lies gt. 18, Lillestrøm 
Vigernes:  
Vigernes skole, Vigernesgt. 1, Lillestrøm 

SKEDSMO KRETS
Holt Vestvollen:  
Sten-Tærud skole, Gjoleidvn 21, Skedsmokorset 
Brånås: 
Brånås skole, Brånåsveien 42, Skedsmokorset 
Skedsmokorset:  
Samfunnshuset, Furuvn. 3, Skedsmokorset 
Leirsund:  
Asak skole, Branderudvn. 91, Leirsund

STRØMMEN KRETS
Gamle Skjetten:  
Stav skole, Øvre Ryensvei 46, Skjetten 
Skjettenbyen:  
Gjellerås skole, Karisvn. 18, Skjetten 
Strømmen: 
Slorahallen, Fjellhamarvn. 19, Strømmen
 
Usikker på hvilke stemmekrets du hører til?  
Sjekk valgkortet eller ta kontakt med  
kirkekontoret på tlf. 66 93 89 50

 
 
Visste du at…
Ved kirkevalget i 2015 stemte 520.323 		
kirkemedlemmer. Det var en rekorddeltakelse 
på 15 prosent. 
 
Ca. 3,1 millioner nordmenn har rett til å 		
stemme ved Kirkevalget i 2019. 
 
Det er dåpen som gir medlemskap i Den 
norske kirke. 
 
Ungdom har stemmerett i Kirkevalget fra året 
de fyller 15.  
 
Et menighetsråd har 4-10 medlemmer. 
Medlemmene har ulik utdannings- og 
yrkesbakgrunn og mange er også aktive på 
andre arenaer i lokalsamfunnet.  
 
Til sammen skal 12.000 rådsmedlemmer 		
stemmes inn i Kirkevalget 2019.
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FRIVILLIGHET

I Bibelen finner vi sentrale fortellinger om det å være gjest, bo 
i eksil, og menneskets lengt etter å komme hjem. I den gresk-
romerske livsverden var det tradisjon for å oppsøke hellige steder. 
Keiser Konstantin (f. 285-337) gjorde kristendommen til 
statsreligion i Romerriket og videreførte disse stedene ved å 
bygge kirker på dem.

Kirkefedrene oppfordret folk til å gå gjennom verden «som 
pilegrimer på vei mot "det himmelske Jerusalem».  
Med helgenkulten vokste det fram hellige valfartssteder rundt 
omkring i hele Europa – også her nord. 
 
 

PÅ SPORET AV DET  
HELLIGE 

SKEDSMO 
MENIGHET

 SKEDSMO KIRKE 
Middelalderkirke fra 1180. Korskirke i stein (560 sitteplasser). 

Omtalt i Biskop Eysteins jordebok fra 1325. Dagens 
menighetsgrenser innbefatter Skedsmokorset, Kjeller og 

Leirsund. Menighetshus på Sten. Antall medlemmer: 12.122 
(inkl. tilhørige).

NØKKELTALL 2018 
Dåp: 114 
Konfirmanter: 123 
Vielser: 21 
Begravelser: 84 
Gudstjenester på søn- og helligdager: 68 
(8117 deltakere) 
Konserter: 3 (270 deltakere)

NIDAROS  
I Norge ble Nidaros det viktigste pilegrimsmålet etter Olavs helgenkåring i 
1031. Ut over middelalderen ble pilegrimstradisjonen korrumpert og preget 
av religiøs maktmisbruk. Kristne ble oppfordret til å gå pilegrim som en 
botsøvelse, og for å skaffe seg syndsforlatelse. Martin Luther gikk kraftig 
imot denne praksisen, og skriver i sitt skrift Til den kristne adel (1520): «Ikke 
følger det noe godt med den, ikke er det gitt noe påbud om det, ikke er det 
noen lydighetshandling. På utallige måter gir de opphav til synd og forakt for 
Guds bud». I kjølvannet av reformasjonen forsvant pilegrimstradisjonen i de 
protestantiske landene, inkludert Norge.

ULIKE MOTIV 
Ser man på tiden før reformasjonen kan forståelsen av pilegrims-rollen deles 
inn i ulike kategorier: Den moralske pilegrimen var opptatt av å tjene Gud og 
mennesker i daglig lydighet. Stedspilegrimen vandret til hellige steder for 
å få tilgivelse, helbredelse, for å oppleve Gud og erfare Hans nærvær. Den 
interne pilegrimen hadde fokus på bønn og meditasjon. Pilegrimsmotivet ble 
forstått som en indre spirituell reise mot det himmelske Jerusalem.

LOKAL OLAVSARV 
Her på Romeriket – som i middelalderen ble kalt Raumarriket, var 
befolkningen stolt over at Schedzmoe kirke var en Olavskirke langs 
pilegrimsleden til Nidaros. Dette ser vi blant annet spor av inne i kirken. 
Den eldste lysekronen fra 1699 er pyntet med kamskjell, et av de mest 
utbredte pilegrimssymbolene (selv om Luther kritiserte valfart omkring 180 
år tidligere, er det en kjent sak at raumerne ikke hadde for vane å føye seg 
frivillig for ordre). Folk sluttet altså ikke å gå pilegrim. Etter reformasjonen 
gikk de imidlertid pilegrim til sin egen soknekirke, i tråd med Luthers 
tenkning.

Den moderne pilegrimen, som går lange distanser – gjerne over dager 
og uker i strekk, begynte først å dukke opp igjen på 1970- og 80- tallet. 
I 1993 startet merkingen av pilegrimsleden mellom Oslo og Nidaros. 
Skedsmo kirke ligger på ruta. I våre dager kan vi si at en kombinasjon av 
stedspilegrimen og den interne pilegrimen har smeltet sammen. Dagens 
pilegrim er motivert av den fysiske utfordringen, og søker samtidig etter ro 
og opplevelse av gudsnærvær. 

Skedsmo kirke står der som den har gjort i hundrevis av år og ønsker stadig 
nye generasjoner pilegrimer velkommen − enten de har gått langt eller kort.

Kapellan Elisabeth Eriksen skriver om pilegrimstradisjonen i fortid og nåtid.

Ser vi historisk på det har ikke den kristne pilegrimstradisjonen ett opprinnelig 
utgangspunkt. Den har snarere vokst ut av et sammensatt kompleks av forskjellig 

tankegods og ulike praksiser.

I Skedsmo menighet er det mange 
frivillige – ikke minst av de unge! 
En grunn til dette er at menigheten 
over år har utviklet et omfattende 
ledertreningsopplegg. 
Menigheten tilbyr ledertrening som går over 
to år. Etter konfirmasjon kan den enkelte 
melde seg på kursopplegget, som hvert år 
rekrutterer nye ungdommer. Kanskje noe for 
deg – eller noen du kjenner? 

3 UNGE OM LEDERTRENING:

"Jeg meldte meg på fordi det hørtes morsomt 
ut, og så fikk jeg mulighet til å være med på 

leir igjen. Jeg vil anbefale 
kurset til alle. Grunnen til 
dette er at jeg har lært en 
del om meg selv og hva 
jeg er god på og ikke." 

Christian Borchgrevink 

"Jeg anbefaler å være frivillig medarbeider. 
Du lærer mye som du kan ta med deg 

videre. Også bli du kjent med mange nye 
personer. Alle er hyggelige 

mot hverandre! Det er 
kjempemorro å være en del 

av dette felleskapet." 
Silje Mikkelsen  

"Jeg meldte meg 
på lederkurs fordi jeg hadde 

en super konfirmanttid, og 
fikk vite at om jeg hadde 
lyst til å være med på å 
gjøre konfirmanttiden til 

andre like bra så kunne jeg 
melde meg på lederkurs. Jeg 

har ikke angret ett sekund." 
Christine Elisabeth Grøstad



4  Inger-Elin Sahlberg (69) 
Yrke: Pensjonist/tidligere lærer i 
Skedsmoskolen i 22 år 
Erfaring: Speiderleder, 
ungdomsarbeid KFUK/KFUM, 
søndagskolearbeid, menighetsråd, 
Kirkeforum. 
Motivasjon: Gjøre en innsats for 
Skedsmo menighet og Den norske 
kirke. 
Vil prioritere: Kvalitet, økonomi, 
Skedsmo kirke/vedlikehold.

 5  Harold Mc Innes (48) 
Yrke: Forsker v/Meterologisk institutt 
Erfaring: Satt i instituttrådet som 
representant for midlertidig vitenskapelig 
ansatte ved Institutt for geofag ved 
Universitetet i Oslo i 2009 og 2010. FAU 
ved Brånås skole 2017/2018. 
Motivasjon: Ønsker å bidra i det gode 
arbeidet som gjøres i menigheten. 
Vil prioritere: Kjenner ikke så godt 
til menighetens satsningsområder 
utover gudstjenestene, og ønsker 
derfor ikke å prioritere.

6  Ulf-Peter Hoppe (64) 
Yrke: Forsker/naturvitenskap 
Erfaring: Kirkevert og klokker i 
Skedsmo kirke; medlem Skedsmo 
menighetsråd 2012-2015, leder 
2014-2015.  
Motivasjon: Menigheten bidrar til 
at alle som ønsker, unge og gamle, 
kan få erfare Guds kjærlighet og dele 
denne gleden med andre.  
Vil prioritere: Kristen tro, kvalitet, 
Skedsmo kirke/vedlikehold.

7 Karin Østbye Høieggen (59) 
Yrke: Lærer i videregående skole. 
Erfaring: Tidligere speider i mange 
år. Kirkevert i Skedsmo kirke 
Motivasjon: Kirken har stor 
betydning for norsk kulturarv og 
samfunn 
Vil prioritere: Fellesskap, 
integrering, frivillighet.

8 Ola Mårem (19) 
Yrke: Student. 
Erfaring: 3 år som konfirmantleder 
i Skedsmo menighet, medlem av 
ungdomsrådet i Borg bispedømme 
for andre året på rad og 
styremedlem i Acta Skedsmokorset, 
som er en ungdomsklubb jeg har 
dratt til siden konfirmanttiden. 
Motivasjon: Kirken har stor 
betydning for norsk kulturarv og 
samfunn. 
Vil prioritere: Ungdom, fellesskap, 
frivillighet.

9 Aud Marit Veum (52) 
Yrke: Frivilligsentralen, Vestre Aker, 
Oslo. 
Erfaring: I 2012 var jeg med å ledet 
Babysang. Satt i MR perioden 2011 
– 2015. 
Motivasjon: Ønsker å jobbe mer 
med barnearbeidet i menigheten.  
Vil prioritere: Diakoni, barn- og 
familie, Skedsmo kirke/vedlikehold.

10 Eldrid Gardshol 
Grimstad (76) 
Yrke: Pensjonist/tidligere yrkesaktiv 
i 40 år. 
Erfaring: KFUK-Speider, diakonalt 
arbeid, konfirmantundervisning, 
medlem i Sjømannskirken, mange 
år i styret i Skedsmo Husmorlag og i 
styret for NKS, Skedsmo, samt styret 
i Skedsmo Mållag mm. 
Motivasjon: Oppfordring fra 
Georg Molvig for flere år siden "at 
nå var det min tur", hadde da andre 
styreverv. 
Vil prioritere: Diakoni, Skedsmo 
kirke (vedlikehold).

2 Bjørn Myhre (72) 
Yrke: Pensjonist, tidligere lærer i 
videregående skole. 
Erfaring: Leder i KFUK-KFUM-
speiderne, gudstjenestemedhjelper, 
aktiv i samtaleforum om kristen tro i 
dagens samfunn ("Søndagsåpent"). 
Motivasjon: Ønsker å bidra til 
menighetsbygging gjennom ulike 
former for sosial virksomhet.  
Vil prioritere: Barne- og 
familiearbeid, kristen tro, Skedsmo 
kirke/vedlikehold.

3 Rolf Reikvam (51) 
Yrke: Pensjonist/selvtendig 
næringsdrivende, tidligere 
Stortingsrepresentant 
Erfaring: Ungdomsarbeid KFUK-
KFUM, menighetsråd. Borg 
bispedømmeråd (vara) inneværende 
periode. Utsending Kirkemøtet 
2016 og 2019. Leder politisk parti 
regionalt og lokalt. Leder idrettslag. 
Leder ulike kulturorganisasjoner 
som Romeriksspillene, Foreningen 
Norden lokalt og Sørum Kulturråd. 
Motivasjon: Kirken må organiseres 
på ny etter at statskirken er 
avviklet. Kirken lokalt må engasjere 
seg og bli en viktig aktør i denne 
prosessen. Vi må sikre at ressurser 
og beslutninger legges der kirkens 
medlemmer lever sine liv. 
Vil prioritere: Fellesskap, kristen 
tro, Skedsmo kirke/vedlikehold.

KRISTEN TRO: 
Forkynnelse, 
åndelig fordypning, 
temakvelder, 
trosopplæring for 
voksne.

KVALITET:  
Fokus på 
kvalitet i kirkens 
kjernevirksomhet: 
gudstjenester/
kirkelige handlinger/
konfirmasjon/
trosopplæring.

FELLESKAP:  
Skape gode 
møteplasser. 
Eks. kirkekaffen, 
søndagsåpent, 
menighetsmiddag.

SKEDSMO KIRKE: 
Oppgradering og 
vedlikehold av kirken.

BARNEARBEID: 
Styrke menighetens 
barne- og 
familiearbeid.

UNGDOM: 
Ledertrening.

ØKONOMI: Økt 
fokus på giverkultur 
og fundraising. 

INTEGRERING: 
Økt satsning på 
integreringsarbeid

MUSIKK OG 
KULTUR: 
Videreutvikle 
Skedsmo kirke 
som kultur- og 
konsertkirke.

DIAKONI:  
Bruke mer tid 
og ressurser 
på å kirkens 
omsorgsarbeid 
(besøkstjeneste, 
ungdomsdiakoni 
etc).

Her finner du aktuelle 
oppgaver som Skedsmo 
menighetsråd ønsker 
å arbeide med i den 
kommende perioden. Hver 
kandidat er bedt om å velge 
ut tre områder som de 
særlig ønsker å prioritere 
hvis de blir valgt:

KIRKEVALG SKEDSMO

KANDIDATLISTE 
SKEDSMO 

MENIGHETSRÅD 
1 Gunnhild 

Borge Eilertsen (47) 
Yrke: Realfagslærer ved 
 Tæruddalen skole. 
Erfaring: Har siden jeg var 
ung vært engasjert i kirkas 
barne- og ungdomsarbeid, samt 
lavterskelaktiviteter som skaper 
gode møtepunkt. Sitter i MR. 
Motivasjon: Har opplevd det som 
meningsfylt å få bidra fra "innsiden" 
hvor noe av min motivasjon har vært 
å gi folk et glimt av himmel. 
Vil prioritere: Fellesskap, 
integrering, barne- og familiearbeid.

Skedsmo menighet skal velge 6 faste og  
4 varamedlemmer for perioden 2019-2023.

Kandidatene er presentert i prioritert rekkefølge.

KOMMUNIKASJON: 
Styrke kirkens 
info-arbeid og 
tilstedeværelse på 
digitale plattformer.

FRIVILLIGHET: 
Prioritere arbeidet 
med å rekruttering 
og oppfølging av 
frivillige.
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STRØMMEN KIRKE  
FAVNER BREDT 

STRØMMEN 
MENIGHET

 STRØMMEN KIRKE 
Langkirke fra 1929. Bygget i naturstein. Nyromantisk stil.  
330 sitteplasser. Soknegrensene innbefatter Strømmen og 

Skjetten. Eget menighetssenter på Valstad. Menighetshus på 
Strømmen. Driver egen barnehage (Noahs ark).  

Antall medlemmer: 10.223 medlemmer (inkludert tilhørige).

NØKKELTALL 2018 
Dåp: 69 
Konfirmanter: 76 
Vielser: 20 
Begravelser: 97 
Gudstjenester på søn- og helligdager: 85 
(6157 deltakere) 
Konserter: 10, (774 deltakere)

Ved årets menighetsrådsvalg ønsker vi å understreke 
denne sterke tradisjonen ved fortsatt å være en 
menighet som favner bredt, sier Tore Haakensen, 
leder i Strømmen menighetsråd.

- Kirken fikk i 2018 nytt orgel som lovprises av alle 
som spiller på eller hører det. Musikere som kommer 
og opptrer i kirken bemerker også at kirkerommet 
har fått en helt annen atmosfære og akustikk etter at 
teppene er fjernet og gulvet slipt og lakket. Resultatet 
er blitt at kirken nå fremstår som en attraktiv 
konsertarena.

Strømmen menighet vil fortsatt arbeide for å 
opprettholde en høy kvalitet på sitt arbeid med  
gudstjenestene, trosopplæringen, konfirmantarbeidet 
og alle andre aktiviteter.

- Strømmen menighet har et godt og fruktbart 
samarbeid med lag og foreninger i nærmiljøet til 
berikelse for alle parter. Vi vil fortsette vårt arbeid med 
 

å bli mer synlig for hele Strømmens befolkning, sier 
Haakensen. 

Skjetten er også en del av Strømmen menighet, 
og man ønsker helst å bruke fellesbetegnelsen 
Strømmen og Skjetten menighet. I flere tiår har man 
feiret gudstjeneste og drevet menighetsarbeid på 
tidligere Valstad skole. 

- Vi ønsker oss sterkt en egen kirke på Skjetten, men 
vårt ønske har ennå ikke fått gehør hos kommunens 
politikere. Vi vil allikevel satse på Skjetten som 
en aktiv og åpen folkekirke, med et flerkulturelt 
samarbeid. Det er en lang tradisjon med gammeldags 
basar på Skjetten. I år vil den avholdes den 19. 
oktober, avslutter Tore Haakensen.

Er du medlem av Den norske kirke?  
Bruk stemmeretten din for å gi din støtte til de 
kandidatene som stiller til valg, og som ønsker å 
videreutvikle menighetene på Strømmen og Skjetten.

Strømmen menighet er en åpen og inkluderende 
folkekirke. Kirken ble i 1929 reist med hjelp av villige 
dugnadshender. Strømmen-befolkningen har et sterkt 

eierforhold til kirken sin.
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7  Kjersti Weimoth Sørensen (54) 
Stilling: Lønnskonsulent 
Erfaring: Engasjert i idrett og kulturminnevern.  
Motivasjon: Kirken er et naturlig samlingspunkt og en viktig 
kulturbærer i lokalmiljøet.  
Kirken har gode tradisjoner for å være ramme rundt livets merkedager, 
i hverdagen og i krisesituasjoner.  
Vil prioritere: Kirkebygg. 

8 Berit Kvalvåg  (54) 
Yrke: Pianist, ansatt i Skedsmo 

Kulturskole, i tillegg jobber jeg også 
med Mary Kay hudpleie. 

Motivasjon: Håper å bidra positivt til Strømmen 
menighet med min erfaring både fra musikken og 
tidligere menighetsliv. 
Vil prioritere: Jeg ønsker å styrke barne- og 
ungdomsarbeidet. Lokal samhandling. Musikk og kultur.

4 Eva Cathrine 
Vatovec Nordmo (52) 

Stilling: Seniorkonsulent i Norges 
forskningsråd.  

Erfaring: Strømmen vel, Menighetsrådet i Strømmen 
menighet, Strømmen menighet (Barne- og 
ungdomsutvalget), tekstleser i Strømmen kirke. 
Motivasjon: Ønsker å bidra til kirkens mangfoldige 
arbeid som gjøres for mennesker i alle faser av livet. 
Vil prioritere: Styrke menighetens barne- og 
familiearbeid samt omsorgsarbeid, musikk og kultur, 
kommunikasjon

6 Anne Marit Holø (59) 
Yrke: Fengselsbetjent ved Romerike 

Fengsel, avdeling Ullersmo.  
Erfaring: Styremedlem i Akershus 

Slotts Venner og Middelalder- Oslo. Medlem i Akershus 
Slottsdansere. 
Motivasjon: Fortsette med Strømmen og Skjettens åpne 
folkekirke-praksis.   
Vil prioritere: Fokus på kvalitet i kirkens kjernevirksomhet: 
oppgradering av kirkebygg og videreutvikle Strømmen kirke 
som kultur- og konsertkirke.

10 
Sidsel Ryen (76) 
Yrke: Skuespiller. 
Erfaring: Tekstleser, medlem 
av Strømmen menighetsråd 
mm. 
Motivasjon: Arbeide for å 
fremme kristen tro. 
Vil prioritere: Kristen tro, 
kvalitet, barnearbeid.

12  Tore Haakens (75) 
Yrke: Pensjonist 

Erfaring: Lang erfaring som medlem 
og leder både i Strømmen menighetsråd og 

Skedsmo kirkelige fellesråd.  
Motivasjon: Jeg vil arbeide for at Strømmen kirke 
skal fortsette som en åpen og inkluderende folkekirke, 
slik den alltid har vært. 
Vil prioritere: Musikk og kultur. Strømmen kirke 
er oppgradert med nytt orgel og sterkt forbedret 
akustikk.Det bør gjøre Strømmen kirke til en 
attraktiv konsertarena.Oppgradering og vedlikehold. 
Strømmen kirke er en av få ikoniske bygninger på 
Strømmen. 

3  Knut Sørheim (71) 
Yrke: Pensjonist, tidligere 

menighetsforvalter.  
Erfaring: Ungdomsarbeid, sittet i 

menighetsråd og fellesråd, diakoniutvalg. 
Motivasjon: Ønsker å være en pådriver for å gjøre kirken 
synlig. 
Vil prioritere: Ungdom, kommunikasjon og integrering.

KRISTEN TRO: 
Forkynnelse, 
åndelig fordypning, 
temakvelder, 
trosopplæring for 
voksne.

KVALITET:  
Fokus på 
kvalitet i kirkens 
kjernevirksomhet: 
gudstjenester/
kirkelige handlinger/
konfirmasjon/
trosopplæring.

SAMHANDLING:  
Økt samhandling 
med lokale 
organisasjoner, 
skole, næringsliv og 
kommune.

STRØMMEN KIRKE: 
Oppgradering og 
vedlikehold av kirken.

BARNEARBEID: 
Styrke menighetens 
barne- og 
familiearbeid.

UNGDOM: 
Ledertrening.

ØKONOMI: Økt 
fokus på giverkultur 
og fundraising. 

INTEGRERING: 
Økt satsning på 
integreringsarbeid

MUSIKK OG 
KULTUR: 
Videreutvikle 
Strømmen kirke 
som kultur- og 
konsertkirke.

DIAKONI:  
 Bruke mer tid 
og ressurser 
på å kirkens 
omsorgsarbeid 
(besøkstjeneste, 
sorggrupper etc)

Her finner du aktuelle 
oppgaver som Strømmen 
menighetsråd ønsker 
å arbeide med i den 
kommende perioden. Hver 
kandidat er bedt om å velge 
ut tre områder som de 
særlig ønsker å prioritere 
hvis de blir valgt:

KIRKEVALG STRØMMEN

KANDIDATLISTE 
STRØMMEN 

MENIGHETSRÅD 
Strømmen menighet skal velge 8 faste og 

 4 varamedlemmer for perioden 2019-2023.
Kandidatene er presentert i prioritert rekkefølge.

KOMMUNIKASJON: 
Styrke kirkens 
info-arbeid og 
tilstedeværelse på 
digitale plattformer.

FRIVILLIGHET: 
Prioritere arbeidet 
med å rekruttering 
og oppfølging av 
frivillige.

9 Tove 
Grøneng (58) 

Erfaring: Aktivt 
medlem av Den norske kirke. 

Kirkevert på Valstad.  
Motivasjon: Interesse for menighet 
og menighetsarbeid.  
Vil prioritere: Økt satsning på 
integreringsarbeid, prioritere arbeidet 
med rekruttering og oppfølging av 
frivillige.

1 Kari-Anne 
Wilhelmsen (57) 

Yrke: Cand. pharm, G 
Healthcare AS.  

Erfaring: Har vært medlem av Strømmen 
menighetsråd siden 2010.  
Motivasjon: Ønsker å fortsette dette arbeidet for 
menigheten og lokalmiljøet. 
Vil prioritere: Barn og unge, formidling av 
kristen tro, kvalitet i kirkens kjernevirksomhet.

2 Gunn Eikeseth Indrevær (64) 
Yrke: Helsesykepleier 

Skolehelsetjenesten Bydel Alna Oslo 
Erfaring: Tidligere vært frivillig i speider- og 

korpsbevegelsen, nå frivillig i Kirkens SOS og 
medlem av menighetsrådet. 
Motivasjon: Troen og menigheten er et viktig ankerpunkt i mitt 
liv, derfor ønsker jeg å bidra til at Skjetten og Strømmen menighet 
kan være en inkluderende og tradisjonsbærende møteplass i 
lokalsamfunnet. 
Vil prioritere: Diakoni, omsorgsarbeid, integrering.

5  Jan Fredrik Bjørnstad (71) 
Yrke: Pensjonist, professor emeritus/

seniorforsker.  
Erfaring: Vara til menighetsrådet i Frogner kirke,  

med i dugnadsgjengen for nytt galleri i kirken, diverse 
korprosjekter i Frikirken, Lillestrøm kirke og Strømmen kirke. 
Motivasjon: Ønsker å bidra til at Strømmen og Skjetten menighet skal 
være viktig for kristne i menigheten med fokus på gudstjenester og 
forkynnelse. 
Vil prioritere: Kristen tro. Kvalitet i kirkens  kjernevirksomhet. Musikk 
og kultur. 

11  Torhild Sølvik-Jensen 
Yrke: Pensjonist. Tidligere 

personalkonsulent i Skedsmo 
kommune. 

Erfaring: Mange års aktiv deltakelse i 
kommunepolitikken og mange års medlemskap i menighetsråd 
og fellesråd.  
Motivasjon: Ønsker å være med på å støtte opp om en åpen og 
vidtfavnende folkekirke 
Vil prioritere: Arbeidet med å synliggjøre kirken slik at den kan 
nå ut til alle.
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LILLESTRØM KIRKE  
ET LITE STYKKE SJØMANNSKIRKE - MIDT I BYEN 

LILLESTRØM 
MENIGHET

 LILLESTRØM KIRKE 
Langkirke i betong og teglstein fra 1935. 550 sitteplasser. Arkitekter: 

Dagfinn Morseth og Mads Wiel-Gedde. Altertavle av Henrik 
Sørensen. Ryde & Berg-orgel fra 2004 med 31 stemmer og 1900 
piper. Egen menighetssal. Dagens menighetsgrenser innbefatter 
Volla, Vigernes, Nesa, Lillestrøm syd og deler av Kjeller. Antall 

medlemmer: 10. 444 (inkl. tilhørige). 

NØKKELTALL 2018 
Dåp: 55 
Konfirmanter: 66 
Vielser: 7 
Begravelser: 127 
Gudstjenester på søn- og helligdager: 
62 (7514 deltakere) 
Konserter: 41 (9153 deltakere)

PÅ HVILKE MÅTE? LILLESTRØM ER IKKE AKKURAT 
ET MARITIMT STED?  
Stikkordet er Storjohann. Men la oss begynne med 
begynnelsen. I 1850 bodde det 50 mennesker i 
Lillestrøm. I 1865 var det 450, mens i 1890 var 
befolkningen på 4000. Den slags befolkningsvekst ble 
lagt merke til, også i Oslo, den gang Kristiania. 
 
ER DET HER STORJOHANN KOMMER INN? 
Nettopp, Storjohann var prest og gründer. I 1864 stiftet 
han Sjømannskirken i et lysthus i Bergen. Han er regnet 
som «Sjømannskirkens far». Deretter bygde han den 
første sjømannskirken i London. Så kom han til Kristiania 
og drev kirkelig nybrottsarbeid på Sagene. Han brukte 
utradisjonelle metoder, og hadde blant annet med seg et 

Det finnes en artig link mellom Lillestrøm 
menighet og Sjømannskirken, forteller sokneprest 

Hallvard Olavson Mosdøl.  

sirkustelt fra England. Slik kunne han 
organisere teltmøter på steder der 
det ikke var kirke.

SÅNN SOM I LILLESTRØM? 
Nettopp. Her var det ikke kirke 
– lillestrømlingene måtte opp 
til Skedsmo. Så på 1870-tallet 
begynte ting å skje her på Måsan. 
Trelasthandelen vokste. Jernbanen 
hadde gjort Lillestrøm til et kollektivt 
knutepunkt, det poppet opp nye 
fabrikker og folk strømmet til. Dette 
var en sosial cocktail som trigget 
Storjohann! På søndagene tok 
han toget fra Kristiania for å holde 
friluftsgudstjenester her i Lillestrøm.

HVA VAR DET SOM DREV HAN? 
Evangeliet måtte forkynnes for alt 
folket, det var parolen. Og Storjohann 
var nok redd for at statskirken ikke 
nådd ut til folk flest, at den hadde 
en tendens til å bli for satt og 
borgerlig – at den ikke hang med i 
tiden. Husk, Storjohann hadde hjerte 
for sjøfolk og arbeidere. Sammen 
med engasjerte lillestrømlinger ivret 
han for at Lillestrøm skulle få eget 
forsamlingshus. Både kropp og sjel 
trenger næring. Først kom tomt på 
plass. Så fikk Storjohann brukseierne 
til å stille med materialer, og i 1876 
stod det første forsamlingshuset i 
Lillestrøm klart.

DET BLE FORLØPEREN TIL 
DAGENS LILLESTRØM KIRKE? 
På sett og vis kan man si det. Det var 
jo et forsamlingshus eid av Skedsmo 
Indremissionsforening, men Den 
norske kirke fikk bruke lokalene 
som interimskirke fra 1883. For å gi 
forsamlingshuset litt mer «kirkepreg» 
ble det i 1897 bygd på klokketårn. 

Lillestrøm Dampsag og Høvleri gav 
kirkeklokkene. Det er de som henger i 
Lillestrøm kirke i dag. 

HVA ER ARVEN ETTER 
STORJOHANN I LILLESTRØM? 
Den er mangfoldig. Kirkeklokkene 
kan jo alle i byen høre hver time. Og 
Lillestrøm ble etter hvert eget sokn, 
utskilt fra Skedsmo. Normisjon har 
fortsatt lokaler i Kirkegata – de driver 
et flott arbeid med Åpen barnehage, 
og julemessa er strålende. Lenge var 
det også Sjømannsmisjonsforening 
i Lillestrøm menighet. Den er 
dessverre nedlagt.

HVA SLAGS KONTAKT ER DET 
MELLOM SJØMANNSKIRKEN OG 
LILLESTRØM KIRKE I DAG? 
Vi har hatt en del fellesarrangement 
med Oslo og Akershus krets de 
siste årene. Søndag 8. september 
feirer vi Sjømannskirken dag. Da 
blir det vafler til kirkekaffen. Og 
så er jo mange av oss glade i 
Sjømannskirken. Jeg ser ikke bort 
fra at ganske mange av leserne 
våre, selv har vært innom en 
sjømannskirke eller to. De skal vite 
at vi i Lillestrøm er opptatt av å stå 
i arven etter Storjohann og den 
bevegelsen han skapte.

HVA TROR DU STORJOHANN 
VILLE SAGT OM HAN HADDE 
KOMMET TIL LILLESTRØM I DAG? 
He-he, jeg tror han ville sagt at han 
hadde rett, at det var klokt av kirken å 
satse i Lillestrøm. Og så tror jeg han 
hadde utfordret oss på hva det vil 
si å være kirke i dag. Storjohann var 
opptatt av å være kreativ og relevant, 
tenke utenfor boksen. Jeg tror vi må 
øve oss på det samme. 

3 stikkord som særpreger 
Lillestrøm menighet:

DIAKONI 
Kirkens omsorgstjeneste. Lillestrøm menighet 
var en av de første menighetene i Borg 
bispedømme som fikk egen diakon.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MUSIKK  
Lillestrøm kirke har en stolt musikktradisjon, 
og et rikt konsertliv. Menighetens barnekor er 
en institusjon i byen.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RYTME 
Hver søndag er det gudstjeneste kl 11. I det 
liturgiske livet i Lillestrøm legges det vekt på 
bredde og dybde, involvering og mangfold. 

 

LILLESTRØM 
MENIGHET

 
Tekst: Lillestrøm-staben Foto: Kari Helen Johansen, Studio Oscar 
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KRISTEN TRO: 
Forkynnelse, 
åndelig fordypning, 
temakvelder, 
trosopplæring for 
voksne.

KVALITET:  
Fokus på 
kvalitet i kirkens 
kjernevirksomhet: 
gudstjenester/
kirkelige handlinger/
konfirmasjon/
trosopplæring.

SAMHANDLING:  
Økt samhandling 
med lokale 
organisasjoner, 
skole, næringsliv og 
kommune.

LILLESTRØM KIRKE: 
Oppgradering 
av kirkens areal 
inne (utvikle 
kjelleren under 
menighetsalen) og 
ute (oppgradere 
Solplassen og 
Kirkeparken).

UNGDOM: 
Ungdomsløft med 
fokus på TEN-
SING og skape 
diakonalt værested. 
Ledertrening. 

ØKONOMI: Økt 
fokus på giverkultur 
og fundraising.

INTEGRERING: 
Økt satsning på 
integreringsarbeid.

MUSIKK OG 
KULTUR: 
Videreutvikle 
Lillestrøm kirke 
som kultur- og 
konsertkirke.

DIAKONI: Bruke 
mer tid og ressurser 
på å kirkens 
omsorgsarbeid.  
KOMMUNIKASJON: 
Styrke kirkens 
info-arbeid og 
tilstedeværelse på 
digitale plattformer. 

Her finner du aktuelle 
oppgaver som Lillestrøm 
menighetsråd ønsker 
å arbeide med i den 
kommende perioden. Hver 
kandidat er bedt om å velge 
ut tre områder som de 
særlig ønsker å prioritere 
hvis de blir valgt:

BARNEARBEID:  
Styrke menighetens 
barne- og 
familiearbeid.  
 

FRIVILLIGHET: 
Prioritere arbeidet 
med å rekruttering 
og oppfølging av 
frivillige. 

5 Torbjørn Pedersen (57) 
STILLING: Digitaliseringsdirektør. 

ERFARING: Medlem av Lillestrøm 
menighetsråd og kirkelig fellesråd, 

kveldsleder i Skedsmo natteravner gjennom 
flere år. 
MOTIVASJON: Ønsker å være med på å støtte 
og utvikle det arbeidet Lillestrøm menighet 
driver i byen vår. 
ØNSKER Å PRIORITERE: Kommunikasjon, 
barnearbeid og kirkebygg.

7 Marit Sjølie Øiestad (54)) 
STILLING: Driftssjef. 
ERFARING: Barne- og ungdomsarbeid, 
arbeid i ulike organisasjoner til støtte 
for rusmisbrukere. 
MOTIVASJON: Vil at kirken skal ha en sentral 
plass i samfunnet – være et naturlig samlingspunkt der alle 
føler de har tilhørighet. 
ØNSKER Å PRIORITERE: Kvalitet, samhandling og barnearbeid.

8  Aud Margaret Solheim Olsen (64) 
STILLING: Pensjonist, tidligere bedriftsrådgiver, 
helsevesenet. 

ERFARING: Natthjem, krisesenter, Bymisjonen i 
Kristiansand, "Etter skoletid" og kirkeguide i Lillesand, 

Lillestrøm Gazetta, barne-og ungdomsarbeid, diverse 
oppgaver i Lillestrøm kirke. 
MOTIVASJON: Levende kirke midt i byen med eget nabomagasin. 
ØNSKER Å PRIORITERE: Kirkens kjernevirksomhet, økonomi, frivillighet.

9 Elly Hilfling 
Amundsen (79)  
STILLING: Pensjonist: 
Utdannet bokbinder, jobbet som 
butikkmedarbeider. 
ERFARING: Tillitsvalgt i H.K, vara i 
kommunestyret i Fet og medlem i 
eldrerådet i Fet. 
MOTIVASJON: Terskelen må bli lavere for at 
flere skal få følelsen å høre til i kirken. 
ØNSKER Å PRIORITERE: Diakoni, 
samhandling og integrering.

11 Jon Sandberg (71) 
STILLING: Pensjonist, tidligere arbeidet 
i NAV/sjef for Hjelpemiddelsentralen i 
Akershus. 
ERFARING: Klokker og dåpsvert. 
Medlem i menighetsrådet. Frivillig i 
Frelsesarmeen m/matservering. 
MOTIVASJON: Det er viktig å stille opp 
slik opp for kirken.  
ØNSKER Å PRIORITERE: Ungdom, musikk 
og kultur, frivillighet.

12 John 
Nordeide (83) 
ERFARING: 
Speiderarbeid, 
huskomiteen i 
Lillestrøm menighet, 
idrettsråd, aktiv i politikken 
gjennom mange år. 
MOTIVASJON: Ønsker å bidra til å 
videreutvikle en velfungerende og 
inkluderende kirke. 
YRKE: Pensjonist, tidligere sivilingeniør og 
siviløkonom (NHH). 
SATSNINGSOMRÅDET: Samhandling, 
kirkebygg og økonomi.

1 Trygvi Lauritsen (45) 
YRKE: Softwareutvikler. 
ERFARING: Søndagsskolelærer, 

medlem/leder av Lillestrøm 
menighetsråd. 

MOTIVASJON: Ønsker å bidra til lav 
terskel for alle som kommer til Guds hus. 
ØNSKER Å PRIORITERE: Barnearbeid, 
ungdom, integrering.

2 Ole Jacob Flæten (66) 
YRKE: Pensjonist fra 2020. Tidligere 
ordfører i Skedsmo og sokneprest i 
Lillestrøm. 

ERFARING: Har vært med i menighetsarbeid 
helt fra ungdommen av. Særlig opptatt av 

kirkens diakoni og kultur/sang og musikk. 
MOTIVASJON: Etter et yrkesliv i kirken og i politikken er jeg motivert 
for frivillig arbeid i menigheten.  
ØNSKER Å PRIORITERE: Jeg vil arbeide for en åpen folkekirke.

3  Siri Hovde (67)  
YRKE: Pensjonist. Rådmann de 
10 siste årene. Arbeidet med 
organisasjonsutvikling, strategiarbeid 

og ledelse.  
ERFARING: Har vært aktiv i kristent arbeid 

som leder og deltaker, i blant annet korps, 
kor, speideren og som leder for ungdomsklubb. Jeg har 
også vært medlem i menighetsråd og styremedlem i 
frivillighetssentralen i Drammen fra 1995-1999.  
MOTIVASJON: Jeg har sterk tro på folkekirken som en 
viktig samfunnsaktør som gir rammer og livskvalitet for 
mennesker hele livet. En kirke for alle.  
ØNSKER Å PRIORITERE: Kristen tro, kvalitet, samhandling.

10 Gro 
Marthinsen (69) 
STILLING: Pensjonist, tidligere lærer. 
ERFARING: Tillitsvalgt for 
Undervisningsforbundet. Frivillig 
i Lillestrøm menighet gjennom 
mange år, tidligere MR-leder. 
MOTIVASJON: Menighet og kirke er 
viktig og givende. 
ØNSKER Å PRIORITERE: Kristen tro, 
kvalitet og diakoni.

6 Morten Fuglevand (59) 
STILLING: Lærer. 
ERFARING: Medlem av Lillestrøm 
menighetsråd og kirkelig fellesråd, 
klokker, aktiv i Furuskogen vel, frivillig 
arbeid i diverse tennis- og roklubber  
MOTIVASJON: Er opptatt av at unge mennesker 
kan få litt tyngde i sjela. I dagens samfunn er det mye 
prestasjonspress og kroppshysteri. Mennesker trenger 
tilhørighet og røtter. 
ØNSKER Å PRIORITERE: Ungdom, musikk og kultur, 
kommunikasjon.

KIRKEVALG LILLESTRØM

KANDIDATLISTE 
LILLESTRØM 

MENIGHETSRÅD 
Lillestrøm menighet skal velge 8 faste og  

4 varamedlemmer for perioden 2019-2023.
Kandidatene er presentert i prioritert rekkefølge.

4 Ellen Nygard (49)  
STILLING: Universitetslektor på Handelshøyskolen ved OsloMet 

ERFARING: Skrivende medlem i redaksjonsrådet til Lillestrøm Gazetta fra 2018. 
Tidligere styremedlem i Norsk Forening for Service og Renhold (2014-2018), 
medlem i støttegruppa Brawovenn ved Brawo private musikkskole i Lillestrøm 
(2012-2015), FAU-representant ved Volla skole (2011-2013).   
MOTIVASJON: «Folk treng hus og hus treng folk». Jeg ønsker å bidra til å 
alminneliggjøre det å gå i kirken, også utenom julekvelden. I meg treffer 
bibelhistoriens Marta og Maria en klangbunn. Menighetsrådet opplever jeg 
forener begges fokus.  
ØNSKER Å PRIORITERE: Kvalitet og kirkebygg, kommunikasjon og ungdom. 
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2 3LILLESTRØM GAZETTA LILLESTRØM GAZETTA

«Saman er ein mindre aleine» heter en roman av Anna Gavalda. 
Det er en tittel som jeg tror sier noe sant om livet. Vi mennesker 
trenger hverandre. No man is an island. 
 
I dette nummeret har vi fokus på frivillighet. På framsida 
har vi bilde av Dametrimmen i Skedsmohallen. Den 
drives av Frivillighetssentralen, som hver mandag 
og torsdag samler over 100 damer til bøy og tøy. 
Aldeles fabelaktig! 
 
Du kan også møte Knut Øiestad, frivillig ildsjel 
i Lillestrøm, som snakker om frivillighet som 
«godt lønnet arbeid», for det gir både glede og 
inkludering. Du kan lese om hvordan kirkekaffen i 
Lillestrøm organiseres – og om undertegnedes ut-av-
kroppen-opplevelse på Hamar i sommer. 
 
For øvrig særmerker dette nummeret seg ved å være en 
dobbeltutgave, som kommer ut til samtlige husstander i 
Skedsmo kommune. I forbindelse med høstens kirkevalg har 
vi snekret sammen en valgdel (snu bladet opp-ned, og bla 

bakfra). Så kan du lese om Strømmen, Lillestrøm og Skedsmo 
menigheter – og møte kandidatene som stiller til valg i de 
respektive rådene. 

All ære til de frivillige som har sagt ja til å stille. For kirken er ikke 
bare et hus av stein, men også et hus av «levende steiner» 

(1 Pet 2,5). Og de levende steinene er ikke bare ansatte 
-. Kirken trenger mennesker av alle slag som stiller 

opp for fellesskapet, som bruker av sin tid, sine 
kunnskaper og ferdigheter, ikke bare i kirken, men 
også der. 

I høst er Lillestrøm menighet på jakt etter nye 
klokkere. Vi trenger dessuten noen som kan hjelpe oss 

med fundraising, og så trenger vi innspill til kirkekaffen. 
Hvor bør den serveres? Stusser du på spørsmålet? Ta en kikk 

på side 11, så skjønner du hva det siktes til.

God høst – og godt valg!  

FELLESSKAP OG FRIVILLIGHET

SPIDERMAN PÅ SOLPLASSEN:  
Under årets Byfest var barne – og familieprogrammet lagt til Kirkeparken. Både små & store hygget seg.  
Takk til alle frivillige som bidro til at det ble en folkefest! Vi gleder oss til neste år.  
Foto: Anne Merete Rodem

Lillestrøm menighet 
DEN NORSKE KIRKE 
 
Utgiver: Lillestrøm menighetsråd 
Ansvarlig redaktør: Hallvard Olavson Mosdøl 

Redaksjonsråd: Morten Fuglevand, Vemund 
Braaten, Håkon Malmo, Steinar Sivertsen, 
Ellen Nygard, Ingvild Sunde, Håvard 
Ramstad og Aud Solheim Olsen.

Antall utgivelser: 3 nummer per år (neste 
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Opplag:  25.000 (gratisavis, distribueres til 
alle husstander i Skedsmo kommune og 
ligger til utdeling rundt om i byen)

Lay-out: Studio Oscar/ Ellis Design

Korrektur: Elisabeth Sivesind

Distribusjon: Posten

Trykk: 07 Media As

Coverfoto: Karine Ruud, Studio Oscar

Forretningsfører: Kirkevergen

Postadresse: PB 17, 2001 Lillestrøm

Besøksadresse: Storgata 32 

Kontonummer for gaver: 1503.75.52361   

Web: www.skedsmo.kirken.no

E-post: post@skedsmo.kirken.no

Telefon: 66938950  
(kontortid kl 9-15 mandag-fredag) 
 

Annonseansvarlig: 
Håkon Malmo, mob: 95166725 
e-post: hakon.malmo@gmail.com

 

LILLESTRØM GAZETTA*
– nabolagsmagasin for  
	 Lillestrøm sokn** 

Lillestrøm Gazetta skal synliggjøre 
hva som skjer i Lillestrøm menighet, 
bidra til å bygge lokal identitet og 
formidle Lillestrøm-entusiasme. 
* Gazetta; avis
** Sokn; betegnelsen på det 		
	 geografiske området som en 
	 kirke betjener  
	 (Lillestrøm sokn = Lillestrøm by) 

Lik oss på Facebook
"Lillestrøm meninghet" 
"Babysang i Lillestrøm kirke" 
"Knøttesang i Lillestrøm kirke" 
"Konserter i Lillestrøm kirke"

Hallvard Olavson Mosdøl, 
Sokneprest
917 06 751
halmos@skedsmo.kommune.no

Jahn Aas,  
Kapellan 
473 37 157
JahnA@skedsmo.kommune.no

Børre Velsud,  
Kantor
926 51 262
BorreV@skedsmo.kommune.no

Karine Hauge
Diakon medarbeider
915 25 734
Kf.kaha@skedsmo.kommune.no

Rakel Kvaal,  
Menighetspedagog 
941 14 548
RakKvaal@skedsmo.kommune.no

Rune Sand,  
Kirketjener 
948 17 318
RunSan@skedsmo.kommune.no

Trygvi Lauritsen,  
Menighetsrådsleder
415 83 467
trygvilauritsen@hotmail.com

STØTT GAZETTA
Vil du at Lillestrøm Gazetta skal fortsette å komme? 

250 kr sponser 25 eksemplar. Gi en høstgave på 
bankkonto: 1503.75.52361 eller ViPPS: 522633.

“No man is 
an island”

Hallvard Olavson Mosdøl / sokneprest & redaktør
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31. 480
 ANTALL MEDLEMMER 

I Den norske kirke i Skedsmo kommune. 
Dette valgnummeret sendes ut som gratisavis 
til alle husstander i Strømmen, Skedsmo og 

Lillestrøm sokn. Det betyr at også du som ikke 
er kirkemedlem, eller har takket nei til reklame, 

får magasinet i posten. Vi håper likevel du finner 
interessant lesestoff i bladet.

KIRKELIG 
NETTVERK 

 I STARTGROPA
11. september inviterer Atle 
Sommerfeldt, biskop i Borg, til 
rådslag i Fredrikstad. 
Bakgrunnen for rådslaget er at sokneprest 
i Lillestrøm, Hallvard Olavson Mosdøl, skal 
ha tre måneder studiepermisjon høsten 
2019 og våren 2020 for å arbeide med 
menighetsutvikling i en urban kontekst. Målet 
med prosjektet er å kartlegge, reflektere 
teologisk og utvikle ressurser for hva det betyr 
å være «kirke i småbyen» i Borg bispedømme. 
På sikt er tanken at det skal etableres et 
nettverk av bymenigheter som kan møtes 
regelmessig for erfaringsdeling og utvikling. 

Ten Sing er for ungdom i aldersgruppen 
13-19 år. Gjennom kor, dans, drama, band, 
lyd/lys/bilde, program-skaping, miljø- og 
styrearbeid får ungdommene utfolde seg 
kreativt og prøve ut ulike sider ved seg 
selv. Dette skjer i et trygt og inkluderende 
miljø, med ungt ansvar og voksent 
nærvær.

Vil du være med å dra i gang Ten sing i 
Lillestrøm? Ta kontakt med kapellan  
Jahn Aas (mob. 473 37 157)

kirke, sier Jahn, som allerede 
har sikret plass til Lillestrøm-
konfirmantene. – Dette er en 
ungdomsfestival som er laget av og 
for ungdom. Her er det bare å tipse 
folk i den rette alderen om å sette 
av dagen. 
 
Får dere plass til 500 ungdommer i 
Lillestrøm kirke? 
- Det skal vi klare i forbindelse 
med konserten og 
ungdomsgudstjenesten, sier 
sokneprest Hallvard Olavson 
Mosdøl. - Når det kommer til 
aktiviteter og workshops trenger 
vi imidlertid mer plass. Dette er 
et stort arrangement. Vi er derfor 

glade for at for at Lillestrøm 
videregående og Volla barneskole 
har sagt at vi kan få låne lokaler. 
Dette betyr at vi får en `kortreist` 
festival med gangavstand mellom 
de ulike arenaene.

Hvordan skal dere bespise 500 
tenåringer? 
- Akkurat der er vi ikke helt i mål. 
Kanskje vi må la oss inspirere av 
domkirken i Fredrikstad, som under 
50-årsmarkeringen fikk byens 
restauranter til å sponse suppe til 
alle som kom? Dette er en gylden 
anledning til å utvide samarbeidet 
med utelivsbransjen i Lillestrøm, 
smiler Mosdøl.

I samarbeid med Borg bispedømme 
og Norges KFUK/KFUK inviterer 
vi i Lillestrøm menighet til en 
innholdsrik og variert festival for 
ungdom mellom 13 og 16 år. – De 
som kommer kan forvente en rå 
konsert, unik gudstjeneste, nye 
vennskap og god stemning, forteller 

kapellan Jahn Aas. Han sitter i 
styringsgruppa for festivalen. 
 
På programmet står konsert 
med Ten Sing Norway, Live Band, 
sport, FlashMob, Amazing race 
og Gabong. - Dette blir en unik 
ungdomshappening i Lillestrøm 

TENSING-NORWAY 
TIL LILLESTRØM 

Tekst: Lillestrøm-staben Foto: Norges KFUK/M

.

Lørdag 2. november samles opp til 500 
ungdommer fra hele Østfold og Akershus til en 

fantastisk dag i Lillestrøm kirke. 

TENSING-PLANER

LYS VÅKEN  
Helgen 21.- 22. september er det igjen klart for LysVåken 
i Lillestrøm kirke. Dette er en helg for 10- og 11-åringer 
med bla. overnatting og gudstjeneste i kirken, show og 
refleksløype. Også i år skal vi ha samarbeid med Flyklubben 
på Kjeller. LysVåken handler om å leve våkent og se livet fra 
nye perspektiver.

BORG
Ungdomsfestival  

2. november
laget av og for 

ungdom 

 
LEDIG  

STILLING  
KIRKETJENER 

VIKAR 
Av og til har vi behov for vikar for 
kirketjener i Lillestrøm, Skedsmo og 
Strømmen kirker til gravferd, vielser og 
gudstjenester. Har du anledning på dagtid 
og i helger?  
Ta kontakt med kirkeverge:  
Peter B. Straumann på  
peter.straumann@skedsmo.kommune.no
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KARBONADER 
OG KÅLSTUING

Lillestrøm Gazetta møter Knut Øiestad.

Si oss, hva har karbonader og kålstuing 
med frivillig arbeid å gjøre? 
Før jeg svarer, må jeg fortelle hvordan det 
startet. Det var i 1977 og jeg var nyskilt. 
En tung tid, og det var julaften. En venn ga 
meg et godt råd. Så jeg dro til det som nå 
heter Kirkens Bymisjon i Oslo og spurte om 
jeg kunne være med å servere julematen. 
Det ble en opplevelse som har preget meg. 
Masse glede og en sterk følelse av å tilhøre 
et fellesskap. Etter denne julaftenen er jeg 
nok blitt kritisk til begrepet «frivillighet». 
For meg er det å gjøre noe frivillig å ta et 

tak uten å få lønn. Dette var noe helt annet! 
Vi snakker faktisk om godt lønnet arbeid. 
Lønna er masse glede og inkludering. 
Og du slipper å vente på lønningsdagen. 
Betalingen kommer der og da. Som det 
står i En hustavle: «Det å glede en annen, 
det er den eneste glede». Vårherre og 
kristendomskritikeren Øverland er helt på 
linje.

Men så var det karbonader og kålstuing 
da? 
Det er nå en gang mat jeg tror jeg 
behersker. Andre kan dekke på og rydde 
bord. Noen er flinke til å prate med folk. Å 

bidra med en sang eller et instrument er 
populært. Poenget er å delta i fellesskapet 
med det du liker å gjøre. Jeg har allerede 
sagt at det gir glede og samvær.  Men det 
gir mer. Jeg snakker om mestringsfølelse 
og selvrespekt. En klok lege jeg kjenner, 
foreskriver pasienten, i stedet for resept på 
piller, råd om å oppsøke en arena for frivillig 
innsats. Slik min venn gjorde det for meg. 
Og det har effekt!

Mestringsfølelse og selvrespekt – det er 
store ord? 
Jeg tror det er viktig for oss alle å vite at 
det er bruk for oss. At vi er til nytte. Det å 
være yrkesaktiv og ha en jobb er i seg selv 
et bevis på at du er etterspurt. Men senere 
i livet, etterhvert som årene går, merker vi 
nok at det ikke lenger er så mange som ber 
oss om tjenester. Det er da medisinen kan 
være å glede andre med det du kan bidra 
med, stort eller lite. Det er noen som setter 
pris på det du mestrer. Er ikke det med 
på å styrke selvrespekten, så vet ikke jeg! 
Alder gjør veien til ensomheten kort. Derfor 
er fellesskapet så viktig. Og så skjer det 
underlige – at skillet mellom den som blir 
servert og den som serverer, viskes bort. 
Varmen og nærheten deles likt!

Vi gir oss ikke. Det er noe spesielt med 
dine karbonader og din kålstuing! Vi 
har latt oss fortelle at dine varianter av 
bestemors mat har en stor tilhengerskare i 
Lillestrøm. Kunne du ikke bare lage pizza?  
Det er så rart. Når jeg lager mat etter 
bestemors oppskrifter, skjer det noe. 

“Lønna er 
masse glede og 
inkludering”

Tekst: Steinar Sivertsen  Foto: Håkon Kristoffersen, Studio Oscar
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De viktigste smaksløkene sitter i 
erindringen. Det høres banalt ut, men 
bestemors kålstuing kan gjenoppfriske 
gode minner. Karbonadene kan skape 
et gjensyn med den personen du en 
gang var. Før livet begynte å krølle seg 
til. Før hjernen begynte å miste grepet. 
Jeg møter mange slitne mennesker, 
og jeg møter ensomme mennesker. 
Opplevelsen er uansett den samme: Det 
er godt å spise sammen. 

Fortell litt om de ulike arenaene du 
engasjerer deg i. 
Det var naturlig for meg å knytte 
meg til Kirkens Bymisjon i Lillestrøm. 
Kafeen har vært min tumleplass helt 
fra Bymisjonen etablerte seg i byen. I 
øyeblikket har jeg permisjon fordi private 
ting gjør at jeg er mye bortreist. Det er 

det som er så fint med arbeid der lønna 
er glede og ikke penger. Arbeidsgiveren 
kan ikke vise til arbeidsavtalen!

Som medlem i Lillestrøm Rotaryklubb 
synes jeg det fint å engasjere meg i 
det klubben gjør for medmennesker 
i nærmiljøet. Dette er gjerne årvisse 
aktiviteter som julekonserten som 
gir oss midler til arbeidet vårt, 
vi organiserer TV – aksjonen, i 

mai inviterer vi til middag med 
underholdning. Dit kommer folk som 
sjelden opplever å bli servert 3 retter på 
hvit duk.

Og så er det Lillestrøm menighet, 
da. Hver onsdag kommer folk til 
«Møteplassen» der vi spiser sammen, 
prater sammen og deler en stille stund i 
kirken. Det er fascinerende å se hvordan 
enkelte som opplever mye ensomhet, 
langer i seg i godt selskap! Hver 17. mai 
steker vi vafler på Solplassen. For ikke 
å snakke om Byfesten! I år gikk det med 
mellom 50 og 60 liter vaffelrøre!

Hvor lenge har du tenkt å holde på, 
Knut? 
Jeg har tenkt å holde på til jeg blir 
gammel.

“De viktigste 
smaksløkene sitter  

i erindringen”

 

VELKOMMEN TIL  
DOKTORGÅRDEN I LILLESTRØM 

 

 

 

 

I ærverdige lokaler sentralt i Lillestrøm, tilbyr Garçon 
muligheten for å arrangere selskap og sammenkomster.  

Om det så gjelder fødselsdag, konfirmasjon, bryllup, dåp eller 
minnestund, har vi lokaler med plass til inntil 75 personer. 

Vi tilbyr også diverse catering. 

Ta kontakt for et uforpliktende tilbud. 

Tlf: 48394491 
E-post: booking@garcon.no 
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Marits 
KIRKEKAFFEKAKE 

til «kona til presten» - og med det behovet for å definere egen 
rolle. Marit takket nei til å bli formann i et par foreninger. I stedet 
ønsket hun og Bernt å starte opp med kirkekaffe hver søndag.

- Da vi kom til Lillestrøm i 1983 var kirkekaffen kun forbeholdt 
større anledninger som presteinnsettelser, enkelte jubileer og 
noe foreningsvirksomhet. Vi begynte med kjeks og kaffe. Etter 
hvert ville flere hjelpe til, og det ble bakt mange kaker gjennom 
årene, forteller Marit. Da hun ble kirketjener i 1986, ønsket hun å 
være en slags kirkens vertinne, å stå i døra og invitere folk inn til 
kirkekaffen. Bernt deler et minne:  
Jeg var 26 år da jeg begynte som prest i Sarpsborg høsten 1968, 
ferdig på Menighetsfakultetet samme vår. Før jeg tiltrådte stillingen 
ville jeg selv kjenne på følelsen – «ser de meg som ny»? Følelsen av å 
ikke bli sett, ikke bli hilst på, husker han godt.

- I Lillestrøm kirke er vi heldige som har en menighetssal. Vi begynte å 
se på kirkekaffen som en forlengelse av gudstjenesten. I kirkerommet 
sitter vi på benker og ser hverandre i nakken. I menighetssalen sitter 
vi rundt bord og ser hverandre i øynene. Med det får vi et annet 
fellesskap. 

Marit og Bernt framholder verdien av en naturlig menneskelig kontakt, 
på tvers av generasjonene. Det er hyggelig for alle. Laila bruker ordet 
«uhøytideliggjøre» og utdyper:

- Mange tror nok det er litt vel fromt i kirken, selv kirkekaffen. Den 
hjertelige stemningen og følelsen av å være velkommen, treffer en 
derfor kanskje ekstra sterkt. 

TILHØRIGHET OG FELLESSKAP 
Det går mot fellesferie. Nok en gudstjeneste og påfølgende kirkekaffe 
er over. En håndfull amerikanske turister, fascinert av Henrik 
Sørensens altertavle og musikken, deltok på begge deler. Ingen 
selvfølge, ifølge sokneprest Hallvard Olavson Mosdøl: 

- Selv om det bare er noen meter til menighetssalen fra kirkerommet, 
kan dørstokken til menighetssalen virke for høy for mange, også for 
lillestrømlingene, sier Hallvard.

Hallvard forteller om sin forrige prestestilling på Sjømannskirken i 
London. Årene som sjømannsprest har vært formende for hvordan 
han tenker om å være kirke.

- På sjømannskirka i London hadde vi to viktige bord, det var 
kaffebordet og nattverdbordet. Det gikk en slags linje mellom disse 
to. Det er noe med at tro og liv henger sammen, sier han.

- Kanskje vi burde vurdere å flytte kirkekaffen i Lillestrøm til bak i 
kirka? En jeg kjenner fortalte at han hadde brukt mange år på å ta 
turen innom kirkekaffen i menighetssalen. Det fikk meg til å tenke. 
Kanskje vil det være enklere for en del å stanse opp og ta en kopp 
kaffe på vei ut døra? Spørsmålet er hvordan vi kan være et åpent og 
inkluderende fellesskap på en slik måte at mennesker faktisk erfarer 
det, avslutter soknepresten.

Har du tanker rundt dette med kirkekaffe? Vil du bidra med en eller 
annen form for frivillighet? Ta kontakt med sokneprest Hallvard 
Olavson Mosdøl på mob 91706751.

Lillestrøm Gazetta ønsket oppskrift 
på en kirkekaffekake som er enkel 
å bake, rask å lage, god på smak og 
med rimelige ingredienser. Her har 
du oppskriften til Marit Aspangs 
kirkekaffekake (som kan egne seg 
godt i ulike lag og settinger).

2 egg,  
4 dl sukker,  
1 dl kald kaffe,  
1 dl kokende vann,  
4 dl hvetemel,  
2 ts bakepulver,  
1 toppet ss kakao,  
1 pk Freia vaniljesauspulver  
(dvs. pulveret i pakken merket  
«Vaniljesaus til koking»),  
250 gr smeltet Soft Flora Margarin (avkjølt). 

Ingrediensene røres sammen etter oppsatt 
rekkefølge. Alt tørt siktes. Til slutt røres det 
smeltede smøret godt inn. Røra helles i en 
form med diameter 24 cm og stekes i ca 
45 minutter ved 180o C. Kaken avkjøles og 
pyntes deretter med melisglasur og gjerne litt 
kakestrøssel.

SØNDAGSKAFFE  
I KIRKEN

Under konfirmasjonsforberedelsene inviteres foreldre 
og foresatte til å stelle i stand kirkekaffen de søndagene 
hvor sønner og døtre er ministranter. Laila Kristin Riisøen 
Auring har konfirmant i år, og er blant dem som har bidratt i 
kirkekaffe-dugnaden.

- Dato for hvilken gudstjeneste man er satt opp på er klar 
allerede ved oppstart av konfirmasjonsforberedelsene. Kjekt er 
det allikevel å få en påminning via Facebook uka før. Det er jo 

ønskelig at vi også skal ta med noe til kirkekaffen, smiler Laila.  
Sammen med Marit og Bernt Aspang kommer hun til 
menighetsalen for en prat med Lillestrøm Gazetta om 
kirkekaffen og frivilligheten den er tuftet på. 

RADIKAL NYORDNING   
Tradisjonen med fast kirkekaffe er bygd opp over mange år 
i Lillestrøm. Marit og Bernt forteller levende om livet som 
prestefolk i byen gjennom 13 år, men også om forventningene 

Tekst og foto: Ellen Nygård 

- Jeg ble overrasket første gang, hvor hyggelig dette er.  
Det sier Laila Kristin Riisøen Auring om kirkekaffen i 

Lillestrøm kirke og rollen som kirkekaffevert.
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Som leder for Skedsmo frivilligsentral 
arbeider Vanja for å skape møteplasser 
for enkeltmennesker i alle aldre, samt 
frivillige og offentlige organisasjoner 
i nærmiljøet. De siste årene har 
Sentralen hatt økning i antall brukere. I 
2018 var 210 personer registrert som 
frivillige. Disse nedla til sammen 24 000 
arbeidstimer. Dette tilsvarer 13 årsverk, 
og Frivilligsentralen var i kontakt med 
over seks tusen brukere. Jonny Ingjer 
er en av de mange frivillige som legger 
ned en stor innsats for fellesskapet. Han 
er besøksvenn, og hjelper til ved større 
arrangement.

HAR DERE EKSEMPEL PÅ TILTAK OG 
ARRANGEMENT?  
Dametrimmen er veldig populær. 
Hver mandag og torsdag dukker det 
opp over 100 damer til en times trim i 
Skedsmohallen. En annen gjeng samles 
ukentlig til boccia-spill utenfor Måsan 
aktivitetssenter. På torsdager samles 
turgruppa på parkeringsplassen ved 
Skedsmohallen. De går forskjellige 
turer i området. Ellers er vi også med 
på en rekke ulike arrangement som 
Sagelvfestivalen, Kulturdager for eldre, 
Seniorleker, Frivillighetsdagen – og vi 
arrangerer konserter og temakvelder.

MÅSAN SOM BASE 
Frivillighetssentralen holder til på Måsan 
aktivitetssenter i Kjerulfsgate. Der har 
Vanja kontor sammen med kollega Trine 
Dehli Cleven. - Vi har en tilretteleggerrolle 
når det gjelder booking og møterom. 
Det er mye liv her. Måsan har 85 
omsorgsboliger, og i 1. etasje ligger 
Flisbyen cafè, som utgjør selve hjertet på 
huset, forteller hun. 

NOEN SPESIELLE TING I HØST SOM 
DERE VIL TIPSE OM? 
Lørdag 14. september inviterer 
vi alle frivillige lag og foreninger 

NÅR LOKALSAMFUNNET  
BLOMSTRER

Jeg har verdens fineste jobb, sier Vanja Sortnes, daglig 
leder på Frivilligsentralen.     

Tekst: Lillestrøm-staben  Foto: Håkon Kristoffersen, Studio Oscar

NÅR HIMMELEN GJESTER OSS
Uten store ord 

Det begynte så stille på et 
bortgjemt sted

Forunderlig utsatt og skjørt 
Et skrik etter noens barn 

For slik er kjærlighet 
At den aldri bruker makt 

Dens vei er frihet 
Når himmelen gjester oss

Da ser den ut som et barn

Uten stråleglans 
Kom den hit til vårt mørke som et 

truet lys 
Som slukner når vinden tar tak 

Men når vi ser den slik 
Er ingen uberørt 

Noe ordløst dypt i oss 

Kjenner seg igjen 
Når himmelen gjester oss 

Har vi sett den før 
For når den kommer hit 
Ser den ut som et barn

 Til alle liv kommer himmelen ned 
Og åpner dører til rom vi har 

stengt

Så vil det av en Gud 
Bak alt vi er kan bli født på ny 

Noe ordløst dypt i oss 
Kjenner seg igjen 

Når himmelen gjester oss 
Har vi sett den før 

For når den kommer hit 
Har vi sett den før 

Når himmelen gjester oss

Jeg har kanskje et noe utradisjonelt valg, «Når himmelen gjester oss» er 
allikevel min salme. Den står ikke oppført i Norsk salmebok, men for meg 
er den kjær. Sangen opplever jeg har slik en fredfull tekst. Den er full av 

metaforer som enhver kan tolke på sin egen måte. For meg fremstår salmen 
som stemningsfull og vakker hvor både tekst og melodi er stor kunst.

Det er Erik Hillestad som står bak teksten. Melodien er opprinnelig italiensk 
med egen italiensk tekst og er bedre kjent som klassikeren «Nella Fantasia». 
Og så må det jo sies: I Norge er det Stephen Brandt-Hansen som har den mest 
kjente fortolkningen av «Når himmelen gjester oss». Han har også en tilknytning 
til Lillestrøm. I 2007 hadde han hovedrollen som Jean Valjean i den kritikerroste 
musikalen Les Misérables på Lillestrøm Kultursenter. 

Jeg ønsker å sende stafettpinnen videre til Silje Hagrim Dahl. Skuespiller, 
sanger, musikalartist – og tidligere kormedlem i Lillestrøm kirkes barnekor.  

MIN SALME
LARS CHRISTIAN WAHLBERG (31), 

STYRELEDER I SKEDSMO AMATØRTEATER

(Nella Fantasia) Mel: Ennio Morricone Tekst: Erik Hillestad 
Fremført av: Stephen Brandt-Hansen

til frivillighetsdagen på Torvet i 
Lillestrøm. Som i fjor oppfordres alle 
deltakende lag og foreninger til å 
stille med egen stand og telt, og en 
aktivitet som markedsfører det de 
driver med. Dette er en fin arena for å 
synliggjøre frivilligheten i Lillestrøm, og 
rekruttere nye. Frivillighet er roten til 
et blomstrende samfunn, smiler Vanja 
Sortnes og Jony Ingjer.
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Vi har kontorer i 
Lillestrøm - Lørenskog - Fetsund - Jessheim

64 84 76 10 (24 timer)

jolstad.no

En høysommerdag i august satte 
vi oss i bilen og suste nordover på 
E6. Målet var Domkirkeodden på 

Hamar. Jeg hadde aldri vært der oppe, 
og hadde ikke all verdens forventninger. 
Planen var å besøke et staudemarked 
som skulle avholdes, vi holder nemlig på 
å anlegge ny hage hjemme, var klare for 
grønn inspirasjon – og en sprek biltur.

Vel framme på Hamar tok det ikke lang 
tid før jeg skjønte at turen kom til å 
handle om mer enn stauder. For da vi 
var ferdige med å berserk i blomster-
bodene til Miøsen staudeklubb, skjønte 
vi at «her må det utforskes mer». For 
Domkirkeodden er et eldorado for langt 
flere en hageentusiaster!

Domkirkeodden, tidligere 
Hedmarksmuseet, ligger praktfullt 
til ved Mjøsas bredd. Anlegget består 
av Storhamarlåven, bygget på ruinene 
av den gamle bispeborgen – låven ble 
redesignet til museum av Sverre Fehn i 
1975, folkemuseum, urtehage, kokebok-
museum og kirkeruiner. Vi gikk gjennom 
det hele – etter at de anskaffede 
staudene var vel parkert i bilen. Hele 
anlegget er verdt å skrive hjem om. I 
det følgende skal jeg begrense meg til 
Hamardomen. Den gav nemlig en av 
sommerens sterkeste ut-av-kroppen 
opplevelser.

LITT HISTORIE 
Hamar domkirke stod ferdig rundt år 
1200. Den ble i sin tid bygget som en 

treskipet basilika oppført i romansk stil – 
som Gamle Aker kirke i Oslo. Kirketårnet 
på Hamar var imidlertid hele 50 meter 
høyt. Man kan bare ane hva slags 
kolossalt inntrykk dette gudshuset må 
ha gjort i sin tid. Størrelsen på domkirken 
skyldtes at Hamar var en av landets 
viktigste byer, og et sentralt bispesete. 
Etter reformasjon gikk det imidlertid 
utforbakke på mange vis – både med 
Hamar og landet for øvrig. Domkirken 
ble ødelagt i 1567 av svenskene under 
den nordiske sjuårskrigen. Og lenge 

lå kirkeruinene bare der – som ruiner. 
Hadde det ikke vært for Gerd Thune-
Ellefsen Perkins (1993-1994) hadde det 
kanskje forblitt slik. 

Fortellingen som følger er en smule 
unorsk: Gerd var Hamar-jente. Hun 
hadde som lita lekt på Domkirkeodden, 
og var sterkt fascinert av ruinene og 
historien. Som voksen ble hun gift med 
Thomas Perkins, en amerikansk investor, 
og ekteparet – bosatt i California, mente 
det var for galt at ruinene bare lå som 
de lå. Gerd tok initiativ til å gjenreise det 
som i dag er kjent som Hamardomen, 
et kolossalt vernebygg av glass som 
omkranser de gamle ruinene. 

Selve vernebygget stod ferdig i 
1998. Det har en grunnflate på 2600 
kvadratmeter. Stålkonstruksjonene 
bærer 4800 kvadratmeter glassflate. 
Glasskonstruksjonen kostet 76 
millioner kroner. 10 disse av millionene 
ble donert av familien Perkins, seks 
millioner ble samlet inn av befolkningen 
på Hedmarken, mens resten kom via 
offentlige kanaler. Både domkirkeruinene 
og vernebygget, tegnet av arkitekt Kjell 
Lund i Lund & Slaatto, er i dag fredet. I 
tillegg til å være et særdeles interessant 
kulturminne, er Hamardomen et kirkerom 
– et av Norges med populære for vigsler.

SOLGANGSBRIS 
Høydepunkt for meg denne søndagen 
var å stå i inngangspartiet til 
Hamardomen, se innover de gamle 
søylebuene, se framover mot alteret, 
fortid og nåtid møttes på fascinerende 
vis, og midt oppi alt dette kjenne på en 
sterk kroppslig erfaring. For der jeg stod 
i døra – på terskelen til kirkerommet, 
ble jeg omslutta av lun sol og sval 
vinden fra Mjøsa. Det var så vidunderlig 
forfriskende. 

Jeg husker at jeg tenkte: Slik drømmer 
jeg at kirken skal være. Jeg ble minnet 
om den sammenheng den døpte står i − 
en sammenheng som krysser tid og rom, 
som gir mening, tilhørighet og håp. Selv 
til en farende fant fra Lillestrøm. Som 
egentlig var på jakt etter stauder -.

PÅ  T E R S K E L E N

Tekst: Hallvard Olavson Mosdøl  

På årets siste feriedag gikk det opp for meg hva slags ut-av-
kroppen-opplevelse et kirkerom kan gi. Bli med til en ruin.

“Slik drømmer jeg at 
kirken skal være ”
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UKENTLIGE ARRANGEMENTER
SØNDAG  
Hver søndag kl 11 er det gudstjeneste med påfølgende 
kirkekaffe i Lillestrøm kirke. Menighetens prester er 
Hallvard Olavson Mosdøl (mob 91706751) og Jahn Aas 
(mob 47337157). 

MANDAG 
Babysang  
(0-1 år) mandag fra kl 11-13. Enkel lunsj.  
Ansv. Rakel Kvad, mobil 941 14 548.

ONSDAG 
Møteplassen: Kl 11-13 i Menighetsalen. Møtested for 
hjemmeværende i alle aldre. Lunsj. Formiddagsbønn 
med lystenning kl 1215. Ansv. Karine Hauge, mob 915 
25 734.

 

Toneklang 
Barnekor fra 4.-klasse og oppover, øver onsdag kl. 
15.30 - 16.45 i Menighetsalen. Ansv. Børre Velsrud, 
mob 926 51 262

Supeklubb og Knøttesang 
Barn fra 3-6 år. Kl 17-18 i Menighetsalen (oddetalsuker): 
Ansv. Rakel Kvaal, mob 941 14 548.

TORSDAG 
Lillestrøm kirkes barnekor: Fra 1-3. klasse. Tilbud om 
henting på skolen. Fritidsordning frem til kl. 17.00. 
Ansv. Børre Velsrud (mob 92651262). 

FREDAG 
Hjelpende hender: Hver fredag kl 11-13. Enkel 
matservering og sosialt samvær i menighetsalen. Arr: 
Hjelpende hender

I HØST&VINTER
I LILLESTRØM MENIGHET

DETTE SKJER

LILLESTRØM MENIGHET 
Menighetskontor: Storgata 32, rett bak 
Lillestrøm kirke, 2001 Lillestrøm, telefon 
66938950
Åpningstider (man-fre) kl 0900-1500
Nettside: www.skedsmo.kirken.no  
 

LIK OG FØLG OSS PÅ FACEBOOK:
«Lillestrøm menighet» 
«Babysang i Lillestrøm kirke»
«Knøttesang i Lillestrøm kirke»
«Konserter i Lillestrøm kirke» 
FRIVILLIGHET?
Kan du tenke deg å bli en del av 
frivillighetskorpset i Lillestrøm kirke? 

Menigheten trenger generelt mennesker 
med gode ideer. Ta kontakt med 
sokneprest Hallvard Mosdøl (mob 
91706751)
 
STØTTE MENIGHETEN VIA VIPPS?
Søk etter «Lillestrøm menighet» eller 
kundenummer «13204»

Regulering for barn
Regulering for voksne
Personlig oppfølging

Tannlegene i Concordiabygget 
tar også imot nye pasienter, 
og dekker de fleste spesialiteter

Både for barn og voksne 

Tlf: 63 80 55 77 - ticb.no - Tannlegene i Concordiabygget - Skedsmogata 7, 2000 Lillestrøm

Vi har nå fått 
reguleringstannlege 

www. kjeller-gaard.no 
adresse; Johannes Nielsensvei 67, 2007 Kjeller 

e-post; bente@kjeller-gaard.no 
telefon; 970 66 446

VÅRT 
HERSKAPELIGE 
SVEITSERHUS
SKAPER EN VAKKER OG 
MAGISK RAMME FOR DITT 
SELSKAP ELLER DITT 
ARRANGEMENT
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Menighetskontor: Storgata 32, rett bak Lillestrøm kirke, 2001 Lillestrøm, tlf 66938950, www.skedsmo.kirken.no  Åpningstider (man-fre) kl 0900-1500
Lik og følg oss på Facebook: «Lillestrøm menighet»  «Babysang i Lillestrøm kirke» «Knøttesang i Lillestrøm kirke» «Konserter i Lillestrøm kirke»

KALENDER LILLESTRØM 
MENIGHET 2019

AUGUST
25 Semesterstartgudstjeneste 

kl 11 Barnekor. Speidere

27 MR-møte  
kl 18-20

30 Sangandakt kl 1030 
Måsan Nattverdgudstjeneste 
LiBOS kl 1130 
Allsang på Åråsen kl 1245

31 Gudstjenesteverksted og 
pilegrimstur for konfirmanter  
kl 10-15

SEPTEMBER
1 Samtalegudstjeneste  

kl 11 

3 Konfirmasjonsfotografering  
kl 18

4 Dåpsmøte  
kl 1430-1530

6 Weekend-tur Lillestrøm kirkes 
barnekor, Lysern (6. – 8.9)

8 Gudstjeneste 
Sjømannskirkens dag

9 Kirkevalg 2019

12 Informasjonsmøte  
konfirmanter/foreldre/foresatte 
kl 18

14 Konfirmasjonsgudstjeneste  
kl 11/kl 13/kl 15 

15 Konfirmasjonsgudstjeneste  
kl 11

19 Konsert med Christian IV 
Consort kl 18

21 Lys Våken –  
besøk på Kjeller flyplass

22 Familiegudstjeneste  
kl 11 LYS VÅKEN

24 Menighetsråd  
kl 18

25 «Liten & stor» - enkel 
familiemiddag kl 1630
Møtested Kirken kl 1830 
(Rotnes)

27 Sangandakt kl 1030 Måsan
Nattverdgudstjeneste 
LiBOS kl 1130
Allsang på Åråsen kl 1245 

29 Gudstjeneste/Mikkelsmess  
kl 11

OKTOBER
3 Konsert  

St. Halvardguttene

6 Gudstjeneste kl 11 
50-årskonfirmanter. 
Skedsmo seniorkor

9 Dåpsmøte  
kl 1430

11 Sammen i lovsang,  
kl 19

12 Konsert Raumklang og Øvre 
Vang sangkor

13 Familiegudstjeneste. 
Høsttakkefest. Barnekor.
Konsert ved Ensemble Solis

19 KONFIRMANT-KICK OFF  
kl 10-15

20 Gudstjeneste kl 11 
TV-aksjonen. 
Menighetstur til Granavolden  
kl 1215 (Søsterkirkene)
Jubileumskonsert Romerike 
symfoniorkester

23 Konsert  
Skedsmo Voices, Det norske 
jentekor og NeonVokal

25 Sangandakt kl 1030 Måsan
Nattverdgudstjeneste LiBOS  
kl 1130  Kirkekaffe
Allsang på Åråsen kl 1245 
(dagsenteret)

26 Konsert med Eyolf Dahl, 
Toneklang og GlaVox. kl 17

27 Gudstjeneste med Glavox & 
Toneklang kl 11

NOVEMBER
2 Ungdomsfestival

3 Allehelgensgudstjeneste  
kl 11 LillCanto. Vemund Braaten

5 Menighetsråd  
kl 18-20

6 Dåpsmøte  
kl 1430

8 8.-10.11 BODY, SPIRIT & MIND-
MESSA, Lillestrøm menighet 
deltar på stand m/ Areopagos

10 Familiegudstjeneste, 4-årsbok  
kl 11 Barnekor

12 FRIVILLIGETSFEST  
kl 1800-21

16 Julemesse Normisjon

17 Fellesgudstjenestew  
«Telemann i høymessen».  
kl 11

20 «Liten & stor» - enkel 
familiemiddag kl 1630

24 Gudstjeneste.  
Bob Dylan-messe kl 11

25 JULEKONSERT. Maria Arrodondo, 
Torstein Sødal mfl. «Vår jul»

29 Sangandakt kl 1030 Måsan
Nattverdgudstjeneste.  
LiBOS kl 1130 
Allsang på Åråsen kl 1245 
(dagsenteret)
JULEKONSERT. Skedsmo 
musikk- og kulturskole

DESEMBER
1 1. i søndag i advent

Presentasjon av konfirmanter
Lillestrøm Skolekorps
Tenn et lys-konsert ca kl 1740

2 JULEKONSERT 
Rein Alexander, Christine 
Gulbrandsen, Are Hembre og 
Marie Klåpbakken

3 MR-møte  
kl 18-20

4 Dåpsmøte kl 1430
Møtested Kirken, kl 1830 
(Fjellhamar kirke) 
JULEKONSERT  
«Blåtoner» med Ole Børud, Maria 
Solheim og Lewi Bergrud

5 JULEKONSERT 
Lillestrøm VGS, musikklinja

6 JULEKONSERT  
Sølvguttene og solistene

7 JULEKONSERT  
Skedsmo Voices

8 Gudstjeneste kl 11
JULEKONSERT 
Lill Canto og Byorkesteret

9 JULEKONSERT  
Ole Edvard Antonsen

10 JULEKONSERT 
Lillestrøm skolekorps

12 JULEKONSERT 
Skedsmo Janitsjar

13 JULEKONSERT 
Skjetten dur & moll

14 JULEKONSERT 
Muni musikkskole

15 S Lucia-gudstjeneste kl 11 
JULEKONSERT 
«Vi synger julen inn»

16 JULEKONSERT 
Atle Pettersen, Lillestrøm kirkes 
barnekor og Toneklang

17 JULEKONSERT  
Neon Vokal 

18 JULEKONSERT 
Trine Rein mfl «Julegaven»

20 JULEKONSERT  
«Stille natt, hellige natt» 2x

22 Gudstjeneste 4. søndag i 
advent

24 Gudstjeneste kl 14 og kl 16

25 Høytidsgudstjeneste  
kl 13

26 Julegudstjeneste  
kl 11. NB: På LiBOS 

29 Gudstjeneste 
Strømmen kirke

31 Nyttårsgudstjeneste kl 2315 
Musikk fra kl 23 

JANUAR
1 1. nyttårsdag:  

Gudstjeneste i Skedsmo 

5 Juletrefest-gudstjeneste 
Händels Messias-konsert  
Kl 18
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Ønsker du en komplett takomlegging?
Vi kan utføre en befaring av taket ditt – uten forpliktelser! Kontakt oss for befaring 
og tilbud. Nortekk AS utfører alt arbeid innen taktekking og blikkenslagerarbeid. 

Bærum og Asker.

Vurderer du solceller på taket?
Det er enklere enn du tror. Snakk med oss. 
Se også www.nortekksolar.no, her kan du 
sjekke solforholdene der du bor.

NÅR BLE TAKET DITT SJEKKET SIST?
Ved å avdekke skader og mangler på et tidlig stadium, kan du spare mye penger. Nortekk 
har over 35 års erfaring med kontroll, service og utbedring av tak. 
Vi tar ansvar for at taket ditt overlever i mange år fremover. 

Industriveien 9C, 2020 Skedsmokorset | TLF 63 87 15 50 | E-post: post@nortekk.no | www.nortekk.no

Toyota Romerike AS
www.toyotaromerike.no

Lillestrøm
Kjeller Vest 4
Tlf.: 64 83 28 00

Jessheim
Henrik Bulls vei 107
Tlf.: 63 94 22 00

Eidsvoll
Vognvegen 27
Tlf: 63 92 46 00

*Inkl. frakt- lev. og reg.omk. 11 900,-. Forbruk blandet kjøring, utslipp CO₂ og NOx: fra 0,45 l/mil, 102g/km, 2,1 mg/km.  Avbildet modell kan ha ekstrautstyr. Vi tar forbehold om trykkfeil.

fra kr. 399 300,-*

NYE
RAV4 HYBRID

Uansett om du har behov for finansielle  
produkter privat eller som bedrift – så kan 
du kontakte din rådgiver i LillestrømBanken.  
 
Hos oss møter du kompetente rådgivere 
som er tilgjengelig.
 
Lokale og raske avgjørelser 
Etter at vi har snakket med deg, tar det ikke 
lang tid før vi har vurdert saken og gitt deg 
et svar. Alle våre avgjørelser gjøres lokalt i 
Lillestrøm.

Driver du en bedrift? 
Vi snakker gjerne med både deg og dine  
ansatte – og har løsninger som gjør dem  
trygge og fornøyde.

Noe av fordelen med å være kunde i  
LillestrømBanken er at du alltid vil være  
en stor kunde for oss. 

Selv om vi er den eldste bedriften i Lillestrøm, 
så er vi på ingen måte gammeldags. Nylig 
ble vi også den første bedriften i kommunen 
til å gå på børsen.

Vi tror at du er litt som oss – og liker å  
forholde deg til mennesker. 

Ring oss på telefon  
63 80 42 00, send en epost  
til post@lillestrombanken.no  
eller SMS «Blikunde» til  
2007.

Velger du LillestrømBanken,  
så får du én rådgiver å 
forholde deg til - uansett om 
det gjelder boliglån, forsikring, 
sparing eller for bedriften din.

Bli kunde? 
www.lillestrombanken.no/bli-kunde

Bli kunde hos oss!
På eBenken utenfor banken på Torvet har du wifi og kan lade din mobil.
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